Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

REQUERIMENTO Nº 552/2023

Requer do Prefeito Municipal informações acerca dos

contratos com as empresas que prestam serviços de

recepção nas unidades de saúde, conforme especifica.

Senhor Presidente,

O(s) Vereador(es) abaixo assinado(s) requer(em) a Vossa

Excelência, ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Francisco

Lacerda Brasileiro, Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, para que se digne encaminhar a esta

Casa de Leis, dentro do prazo legal, informações acerca dos contratos com as empresas que

prestam serviços de recepção nas unidades de saúde, conforme segue:

1 – Quais as datas de vencimento dos contratos com as empresas que

fornecem mão de obra para atendimento nas recepções de unidades de saúde?

2 – Existe previsão legal para renovação do contrato com essas empresas?

Se sim, qual a posição do Município quanto a essa questão? Se não, qual a previsão para

lançamento de novo edital para contratação destes serviços?

3 – Caso a municipalidade tenha em seu planejamento outra forma de

contratação para os serviços de recepção em unidades de saúde do município, requer que seja

encaminhado um breve descritivo de como se dará tal processo.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2023.

Cabo Cassol

Vereador